
 

 

 
                                            

                                                                                                        
  
                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ραφήνα, 12/06/2023 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
Αραφηνίδων Αλών 12, 190 09 Ραφήνα 
Τηλέφωνο: 2294321000 - 2294321028 
Πληροφορίες: K. Προεστάκη 
E-mail: proestaki@4059.syzefxis.gov.gr 
Α.Φ.Μ. 997606703 Δ.Ο.Υ. Παλλήνης 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   318/12-06-2023 
Περί απευθείας ανάθεσης της Μελέτης 

«ΑΜΟΙΒΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑ ΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΥΠΟΛΗ» 
 
Ο Δήμαρχος Ραφήνας Πικερμίου Ευάγγελος Μπουρνούς  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν3463/2006[Δ.Κ.Κ.] 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 §13 του Ν. 3731/2008 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

5. Την ανάγκη της υλοποίησης της παραπάνω μελέτης 

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν υπερβαίνει τις 30.000,00€ χωρίς ΦΠΑ 

7. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη 
επαρκής πίστωση με Κ.Α. 30.6117.17 με τίτλο: «ΑΜΟΙΒΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΛΛ ΙΤΕΧΝΟΥΠΟΛΗ» με ποσό 37.190,33 € 
με ΦΠΑ  

8. Τη Βεβαίωση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών περί αδυναμίας εκπόνησης της μελέτης. 
9. Την υπ’ αριθμ. 248/2023 Απόφαση Δημάρχου περί Αδυναμίας εκτέλεσης με ίδια μέσα της 

εκπόνησης της μελέτης «ΑΜΟΙΒΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ  ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΥΠΟΛΗ » και ανάθεση αυτής σε ιδιώτη μελετητή ή 

ιδιωτικό γραφείο μελετών 

10. Την υπ αρ 12/2023 Μελέτης της Τ.Υ. με  Προεκτίμηση Αμοιβής 29.992,20ευρώ πλέον Φ.Π.Α.24% 

7.198,13€, ήτοι συνολική δαπάνη ποσού ύψους 37.190,33 €. 

11. Το υπ' αρ. ΠΕΑ2032/24-05-2023 πρωτογενές αίτημα για την εκπόνηση της μελέτης συνολικής 
αξίας 37.190,33€ με ΦΠΑ 

12. Το υπ αρ. . ΠΕΑ: 2095/29-05-2023 Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη 

13. Τις υπ αρ. 533/30-05-2023 (Αρ. πρωτ. 10500/30-05-2023) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  

14. Την υπ’ αριθμ. 276/2023 Απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών και όρων 

ανάθεσης 

15. Την με αρ. πρωτ. 10910/06-06-2023 (23PROC0128181134) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου για την μελέτη «ΑΜΟΙΒΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΥΠΟΛΗ ». 

ΑΔΑ: ΨΧΧΘΩ16-ΩΜΧ



 

 

 

 

 

16. Την υπ. αριθμ. 11005/07-06-2023 προσφορά της εταιρίας ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., η οποία 

περιείχε όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής που απαιτούσε η πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος σε ισχύ και προσέφερε το συνολικό ποσό των 37.098,57€ με ΦΠΑ. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Α. Αναθέτει στην εταιρία ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., με έδρα επί της οδού Τροίας 18, 11257, Αθήνα, 

ΑΦΜ 095701940, ΔΟΥ ΙΓ΄ ΑΘΗΝΩΝ, Αρ. ΓΕΜΗ 125638201000 την εκπόνηση της μελέτης:  «ΑΜΟΙΒΗ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ Α΄ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΚΑ ΛΛΙΤΕΧΝΟΥΠΟΛΗ» 

έναντι του συνολικού ποσού των 37.098,57€ με Φ.Π.Α.  

Β. Αντικείμενο της υπό ανάθεση μελέτης είναι η υποστήριξη της Τεχνικής Υπηρεσίας ώστε να 

εκπονηθούν/συνταχθούν άρτιες/άρτια και πλήρεις/πλήρη Μελέτες/Τεύχη, να συγκεντρωθούν όλα τα 

απαραίτητα έγγραφα και οι εγκρίσεις που απαιτούνται από τις αρμόδιες υπηρεσίες  έως ότου 

ολοκληρωθεί η διαδικασία  έκδοσης της οικοδομικής άδειας, και της δημοπράτησης του έργου «Ανέγερση 

Δημοτικού Σχολείου &Νηπιαγωγείου Καλλιτεχνούπολης», τα οποία αποτελούν και το τελικό παραδοτέο 

της Παροχής Υπηρεσίας. 

Γ. Η ανάθεση ισχύει μέχρι την λήξη της σύμβασης που θα υπογραφεί κατόπιν της απαιτούμενης 

πρόσκλησης στον  ανάδοχο. 

Δ. Η μελέτη θα καλυφθεί από Ίδιους Πόρους του Δήμου και θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την 

12/2023 μελέτη της Τ.Υ.  του Δήμου και την υπ’ αριθμό 276/31-05-2023 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης 

τεχνικών προδιαγραφών. 

 
 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
 

 
 

                                                          ΜΠΟΥΡΝΟΥΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΧΧΘΩ16-ΩΜΧ


		2023-06-12T12:48:21+0300
	Athens




